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Hara külavanema seisukoht 

 

Seisukoht on kujundatud vastuseks KeA menetlusele nr. 25-971, mis puudutab kinnistut 16466750. 

Osa sellest varast (ala märgitud joonisel sinisega) on vajalik avalikul eesmärgil, tagamaks juurdepääs 

kallasrajale ning puhke- ja virgestusalale ehk avalik kasutus. Ligi-, üle- või läbipääs ja viibimine peab olema 

turvaline ja jõukohane kõikidele inimestele tulenemata nende vanusest, puudest, võimekustest vmt. 

Avalikuks huviks on vajadus kaitsta ja kestlikult arendada Hara küla kultuuripärandit, 

pärandkultuurmaastikke, ajaloolist maakasutust ja traditsioonilist rannakalandust, tasakaalustatud 

keskkonnakasutust, piirkonnale iseloomulikku asustusstruktuuri s.h radu, kooskäimiskohti, lõkkeplatse, 

purdeid, maaparandussüsteeme ning rahvakultuuri jmt, tagades nende säilimine ja taastamine. 

Samuti tuleneb avalik huvi vajadusest säilitada või luua tingimused Hara küla kogukonna ühistegevuseks, 

pääste-, haridus-, teadus-, kultuuri-, keele- või noorsootööga seotud ülesande täitmiseks ja tervishoiu- või 

sotsiaalteenuse osutamiseks või muudest avalikest eesmärkidest. 

Kuna see ala suures osas ühtib Hara PLK-ga, mis asub maaüksusel Loksa metskond 13 (42301:002:0491), 

mille hooldamist korraldatakse niitmise ja/või karjatamisega, siis avalikest ja kogukondlikest huvidest 

lähtuvalt on vajalik: 

• kopliviisiline karjatamine - mitte inimesed ei liigu läbi karjaaia, vaid loomad viiakse vajadusel ühest 

aiast teise.  

• ajaloolised rannateed ja platsid k.a. lõkkeplatsid ning kallasrada jäävad avatuks, kusjuures need  

on eraldatud/kaitstud k.a 42301:002:0491 kinnistu merepoolne katastripiir. 

Lähtudes Hara kogukonna ülekaalukast avalikust huvist kallasraja kasutamisel ja sellele juurdepääsude 

võimaldamiseks kinnitan, et plaanil sinisega näidatud ala, platsid, rajad on vajalikud avalikul eesmärgil ja 

peavad jääma avalikku kasutusse lisatud tingimustel. 

 



Tingimused ja kitsendused 

Lisaks seadustest ja Lahemaa kaitse-eeskirjast tulenevale, k.a piirangutele: 

• ei või sellel alal ja avalikel juurdepääsudel karjatada loomi, ega rajada aedu, väravaid, karjaaedu, 

elektrikarjuseid jmt; 

• kohalikud elanikud võivad sellel alal ning juurdepääsu võimaldavatel radadel ja sihtidel niita, 

lõigata võsa jmt võimaldamaks rannakultuurilist eluviisi, päästeautode ligipääsu jmt; 

• kohalikud elanikud võivad Lahemaa kaitse-eeskirjade jõustamiseks paigaldada avalikele 

juurdepääsudele sõidukite liikumist piiravaid rajatisi – tagades seadustes ja kaitse-eeskirjas 

nimetatud sõidukite läbipääsu; 

• kohalikud elanikud võivad sellel alal korraldada rahvakultuuri üritusi, teha lõket jmt;  

• sõidukiga sõitmisel k.a kaitseala valitseja loal või põllu- ja metsamajandustööde tegemiseks ei või 

selle ala pinnavorme ja maastikuilmet ning juurdepääse kuidagi kahjustada. Võimalike kahjustuste 

korrastamine peab toimuma kahjustaja kuludega koheselt. Seda peavad tagama kõik vastavate 

lubade andjad, lähteülesannete koostajad, rendileandjad, tellijad jne. 
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